
 

D E C R E T O   Nº 1060.- 
 
NOGOYA, 28.12.22.- 
 
 
 

VISTO...; y, CONSIDERANDO...: 
  
 

Por ello EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD 
DECRETA 

 
ARTÍCULO  1º. Establecer para el año 2023 el Cronograma de Recolección 
de sacado de ramas y yuyos conforme Código Tributario Municipal, 

Ordenanzas Nº 751 y Nº 640, sus concordantes, en la forma y tiempo que 
se detalla en el artículo siguiente del presente, conforme al proyecto 
elaborado por la Secretaría de Obras y Servicios Públicos.- 

ARTICULO 2º. Determinar el servicio de Recolección Domiciliaria y 
Recolección de Ramas, Yuyos organizado según circular interna Nº 3/15 

de esta Secretaría.  
 

Recolección 2023 
 

Sector 1: 
Días de Sacado: 

Martes 31/1/2023 Martes 25/4/2023 Martes 25/7/2023 Martes 24/10/2023 

Martes 28/2/2023 Martes 30/5/2023 Martes 29/8/2023 Martes 28/11/2023 

Martes 28/3/2023 Martes 27/6/2023 Martes 26/9/2023 Martes 26/12/2023 

 
 

Sector 2: 
Días de Sacado: 

 

Domingo 08/01/2023 Domingo 02/04/2023 Domingo 02/07/2023 Domingo 01/10/2023 

Domingo 05/02/2023 Domingo 07/05/2023 Domingo 06/08/2023 Domingo 05/11/2023 

Domingo 05/03/2023 Domingo 04/06/2023 Domingo 03/09/2023 Domingo 03/12/2023 

 
 

Sector 3: 
Días de Sacado: 

Domingo 15/1/2023 Domingo 9/4/2023 Domingo 9/7/2023 Domingo 8/10/2023 

Domingo 12/2/2023 Domingo 14/5/2023 Domingo 13/8/2023 Domingo 12/11/2023 

Domingo 12/3/2023 Domingo 11/6/2023 Domingo 10/9/2023 Domingo 10/12/2023 

 
 
 



 

Sector 4: 
Días de Sacado: 

Domingo 22/1/2023 Domingo 16/4/2023 Domingo 16/7/2023 Domingo 15/10/2023 

Domingo 19/2/2023 Domingo 21/5/2023 Domingo 20/8/2023 Domingo 19/11/2023 

Domingo 19/3/2023 Domingo 18/6/2023 Domingo 17/9/2023 Domingo 17/12/2023 

 
Sector 5: 
Días de sacado: 

Domingo 29/1/2023 Domingo 23/4/2023 Domingo 23/7/2023 Domingo 22/10/2023 

Domingo 26/2/2023 Domingo 28/5/2023 Domingo 27/8/2023 Domingo 26/11/2023 

Domingo 26/3/2023 Domingo 25/6/2023 Domingo 24/9/2023 Domingo 24/12/2023 

ARTICULO 3º. El presente cronograma regirá desde el 2 de enero  2023 
hasta el 31 de Diciembre del 2023, en cuya fecha el D.E. podrá 
continuarlo o modificarlo, total o parcialmente de acuerdo a las 

necesidades a considerar.- 

ARTICULO 4º. El presente será refrendado por el Sr. Secretario de Obras 
y Servicios Públicos.- 

ARTICULO 5º. Dése copia al Juzgado de Faltas, Inspección General, 
Contaduría, Tesorería y demás áreas correspondientes, debiéndose dar 

amplia difusión.- 

ARTICULO 6º. De forma.- 

RAFAEL CAVAGNA –  ULISES GAMBOA – ES COPIA DEL ORIGINAL. 

 

 

 

 


